
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB31F6AC52C7AD4892586BCBF5F0C39D



segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/202

• PORTARIA N° 120/2022.

• PORTARIA Nº 121/2022

• ERRATA DA DISPENSA 036/2022

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB31F6AC52C7AD4892586BCBF5F0C39D



segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 
 
 

EXTRATO  
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2022 
 
 

 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL – SAAE 
JUAZEIRO/BA. 

 
CONTRATADO: LIMP CITY VALORIZAÇÃO DE RESIDUOS LTDA. 
  
OBJETO DO TERMO ADITIVO:  O presente termo aditivo tem como objeto alterar os quantitativos 

com supressão e acréscimo estabelecido ao contrato 040/2022, 
cujo objeto, a começar em 10 de novembro de 2022, com 

fundamento no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. 
 
   
 

Juazeiro – BA, 10 de novembro de 2022. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1284E55B27B27B3258A96A6035626AF

segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 120/2022 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar a pedido, o servidor abaixo indicado:  

I – Marciano José da Silva, portador da cédula de identidade n.º 12.854.932-73 

SSP/BA, inscrito no CPF/MF n.º 029.607.503-57, da função de Encanador, vinculado ao 

Setor de Divisão Técnica. 

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 19 de Dezembro de 2022. 

 

 

Britoaldo Alves Bessa 
Diretor Presidente 

Decreto 224/2022 

 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A24360F830ACC63C820EF92A35F79274

segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 121/2022 

Determina o arquivamento de Processo Administrativo 

Disciplinar (PAD) pela perda do objeto, 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 224/2022, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO o Relatório Final Conclusivo, exarado pela 

Comissão Processante designada pela Portaria/SAAE n.º 119/2022, nos autos do 

Processo Administrativo Disciplinar n.º 001/2022, que concluiu pela perda do 

objeto do processo administrativo;  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 37 da Constituição Federal de 

1988, no tocante ao princípio constitucional da ampla defesa e do contraditório;  

RESOLVE: 

Art. 1.º - Exarar decisão administrativa de mérito, nos autos do 

Processo Administrativo (PAD), em remissão à Ata de relatório de conclusão, 

exarada pela Comissão Processante, julgando pela perda do objeto do processo 

administrativo. 

Art. 2º – Arquive-se o feito na pasta física do servidor, para fins de 

controle.   

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 19 de Dezembro de 2022. 

 

BRITOALDO ALVES BESSA 

DIRETOR-PRESIDENTE 
DECRETO N.º 224/2022  

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3392A9453544CF502A64AEE9281C7C09

segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3392A9453544CF502A64AEE9281C7C09

segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 19 de dezembro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
                                                                                     Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
 

ERRATA ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

ONDE SE LÊ: 

”... Juazeiro, 31 de outubro de 2022...” 
 
LEIA-SE: 

”... Juazeiro, 04 de novembro de 2022...” 

 

ERRATA RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

ONDE SE LÊ: 

”... Juazeiro, 31 de outubro de 2022...” 
 
LEIA-SE: 

”... Juazeiro, 04 de novembro de 2022...” 

 

CONTRATANTE: Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro – BA.  

CONTRATADO: ARCELOMITTAL BRASIL S.A. CNPJ sob nº 17.469.701/0138-21. 

Errata da Edição nº 001024, Caderno 01, Página 003, em 10 de novembro de 2022. 

 

EM 19/12/2022. 

ATENCIOSAMENTE, 

 

MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 

PRESIDENTE CPL 
 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB31F6AC52C7AD4892586BCBF5F0C39D


		2022-12-19T15:36:10-0300




